BANDABOARD
b
e
lt
s
 t
e
c

MAX. LONGITUD DE
FABRICACIÓN mm
CUALIDADES
DEL CAUCHO
TIPOS DE PERFILES
PESO
kg/m
TIPOS
ESPECIALES
T-30 30 80 1,1 3400 N/G/S/RC	 80 180
T-40 40 80 1,3 3400 N/G/S/RC	 100 180
T-50 50 80 1,45 3400 N/G/S/RC	 125 180
T-60 60 100 2,35 N/G/S/RC	 150 315
T-75 75 100 2,55 N/G/S/RC	 180 350
T-90 90 100 2,80 N/G/S/RC	 240 375
T-110 / TF-110	 110	 100	 3,10	 N/G/S/RC	 280 375
T-140 / TF-140	 140	 150	 5,95	 2400	 N/G/S/RC	 350 560
T-160 / TF-160	 160	 150	 6,45	 2400	 N/G/S/RC	 400 640
T-180 / TF-180	 180	 150	 6,75	 2400	 N/G/S/RC	 450 720
C-75 / CF-75	 75	 85	 1,80	 N/G/S/RC	 180 300
C-110 / CF-110	 110	 95	 2,70	 2400	 N/G/S/RC	 280 350
TC-75 / TCF-75	 75	 80	 2,00	 2400	 N/G/S/RC	 180 300
TC-90 / TCF-90	 90	 110	 2,65	 3400	 N/G/S/RC	 240 325
TC-110 / TCF-110	 110	 110	 3,10	 3400	 N/G/S/RC	 280 350
TC-140 / TCF-140	 140	 150	 5,80	 2850	 N/G/S/RC	 350 560
	 TCF-160	 160	 150	 6,45	 2850	 N/G/S/RC	 400 640
	 TCF-180	 180	 150	 7,10	 2850	 N/G/S/RC	 450 720
	 TCF-220	 220	 160	 8,50	 2850	 N/G/S/RC	 550 880
	 TCF-240	 240	 170	 9,15	 2850	 N/G/S/RC	 600 960
	 TCF-260	 260	 170	 9,80	 2850	 N/G/S/RC	 650 1040
	 TCF-280	 280	 170	 10,40	 2850	 N/G/S/RC	 700 1120
	 TCXF-280	 280	 280	 19,70	 2400	 N/G/S/RC	 750 1300
	 TCXF-330	 330	 280	 23,70	 2400	 N/G/S/RC	 900 1500
	 TCXF-380	 380	 280	 25,00	 2400	 N/G/S/RC	 1000 1750
	 TCXF-480	 480	 280	 31,70	 2400	 N/G/S/RC	 1300 2200
	 TCXF-580	 580	 280	 36,10	 2400	 N/G/S/RC	 1500 2650
TL-160 / TLF-160	 160	 145	 8,0	 200	 N/G/S/RC	 400 650
TX-35 / TXF-35	 35	 35	 1,20	 2850	 N/G/S/RC	 100 180
TX-55 / TXF-55	 55	 40	 1,70	 1300	 N/G/S/RC	 150 200
TX-240 / TXF-240	 240	 170	 13,0	 2700	 N/G/S/RC	 600 960

ANCHURA
BASE mm
MAX. LONGITUD DE
FABRICACIÓN mm
CUALIDADES
DEL CAUCHO
PESO
kg/m
N-40 40 40 1,0 500 N/G/S/RC	 47 100 160
N-60 60 40 1,2 400 N/G/S/RC	 47 150 240
N-80 80 40 1,4 300 N/G/S/RC	 47 200 320
S-80 / SF-80	 80	 50	 1,80	 300	 N/G/S/RC	 50 200 320
S-100 / SF-100	 100	 50	 2,30	 300	 N/G/S/RC	 50 250 400
S-120 / SF-120	 120	 50	 2,70	 300	 N/G/S/RC	 50 300 480
S-140 /SF-140	 140	 50	 3,10	 250	 N/G/S/RC	 50 350 560
	 BSF-120	 120	 75	 4,00	 250	 N/G/S/RC	 60 300 480
	 BSF-140	 140	 75	 4,60	 200	 N/G/S/RC	 60 350 560
	 BSF-160	 160	 75	 5,20	 150	 N/G/S/RC	 60 400 640
	 BSF-180	 180	 75	 5,80	 125	 N/G/S/RC	 60 450 720
	 BSF-200	 200	 75	 6,40	 125	 N/G/S/RC	 60 500 800
	 BSF-220	 220	 75	 7,00	 125	 N/G/S/RC	 60 550 880
	 BSF-240	 240	 75	 7,60	 125	 N/G/S/RC	 60 600 960
	 BSF-260	 260	 75	 8,20	 125	 N/G/S/RC	 60 650 1040
	 BSF-280	 280	 75	 8,80	 125	 N/G/S/RC	 60 700 1120
	 BSF-300	 300	 75	 9,40	 125	 N/G/S/RC	 60 750 1200
	 MSF-300	 300	 115	 15,05	 100	 N/G/S/RC	 83 1000 1250
	 MSF-350	 350	 115	 17,50	 100	 N/G/S/RC	 83 1100 1400
	 MSF-400	 400	 115	 19,90	 100	 N/G/S/RC	 83 1200 1650
	 MSF-500	 500	 115	 24,75	 100	 N/G/S/RC	 83 1500 2050
	 MSF-600	 600	 115	 29,60	 100	 N/G/S/RC	 83 1800 2500
*Las referencias con la letra F= fabricación con inserción textil.
*Los diámetros indicados son calculados para calidad tipo N, siendo orientativos y necesario el cálculo adecuado para cada proyecto.
ANTIABRASIVA
ANTILLAMA